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روستاییان  برخی  است  سالی  مشمولی-چند 
بومی متوجه ذخایر غنی سنگ های نیمه قیمتی 
در منطقه خور شده و این سنگ ها را در خانه های 
خود انباشته و با این اقدام فرآوری و سود زیاد  آن را 
به جیب دلالان روانه می کنند طوری که به گفته 
مسئولان در خانه هر یک از اهالی روستای خور 
حدود دو تن سنگ قیمتی انبار شده که علت آن 
نبود بازار فروش، ارزان خریدن توسط واسطه ها و 

بی حمایتی مسئولان است.
 این در حالی است که با استفاده از فرصت این 
سنگ ها که شامل عقیق، کلسیت و ... است را می 

توان فرآوری و به اشتغال منطقه کمک کرد. 
به گزارش خبرنگار ما رئیس شورای بخش مرکزی، 
روستای سروباد و نماینده عشایر منطقه می گوید: 
با توجه به خشکسالی های چند سال اخیر و کمبود 
کشاورزی  و  شترداری  دامداری،  آبی؛  منابع 
منطقه تا حدودی تعطیل شد و بیکاری، مردم و 
به ویژه جوانان را به شهرها و استان های مجاور 

روانه کرد.
دارد اگر  تاکید  حال  عین  در  بهمدی"    "علی 
مسئولان برای ایجاد شغل و بازار کار متناسب با 
فرصت ها و ظرفیت های منطقه برنامه ریزی  کنند 
از بسیاری مشکلات و معضلات جلوگیری خواهد 
شد. او می گوید: با وجود سنگ های قیمتی در 
از مردم به دلیل  بیابان های منطقه ، بسیاری 
بیکاری و برای کسب درآمد سنگ های قیمتی را 
جمع آوری می کنند  تا به فروش برسانند اما نبود 
بازار فروش و امکان فرآوری و ارزان خریدن سنگ 
ها توسط واسطه ها باعث خام فروشی و انبار حدود 
2 تن از انواع سنگ های قیمتی و مرغوب در خانه 

هر کدام از اهالی شده است.
او لازمه بررسی این موضوع را  توجه ویژه مسئولان 
در بحث گردشگری و برپایی نمایشگاه دایمی در 

مرکز دهستان و شهرستان می داند.

رکود مجتمع شترداری • 
وی در ادامه یکی از ظرفیت های بسیار خوب 
منطقه عشایری خور را ایجاد مجتمع شترداری 
عنوان و اضافه می کند: با وجود تامین زیرساخت 

های لازم از چند سال قبل به دلیل درخواست 
وثیقه های سنگین بانکی برای پرداخت تسهیلات 
)سند منزل در بیرجند، چهار تا پنج ضامن کارمند( 
تاکنون از بین حدود 50 متقاضی فقط سه نفر 

موفق به دریافت تسهیلات شده اند.
وی با اشاره به فعال نبودن مجتمع شترداری تاکید 
می کند: فعالیت این مجتمع می تواند زمینه ساز 

رونق منطقه و رفع بیکاری شود.

ارتقا • 
وی  با اشاره به خدمات دولت و توانمندی های 
خواستار  خور  دهستان  جمعیتی  آمار  و  منطقه 
می  و  است  شده  بخش  به  دهستان  ارتقای 
گوید:  تعیین مرز سیاسی منطقه عشایری خور و 
ارتقای روستاهای خور ، نوغاب ، سروباد و علی آباد 

به شهر باید پیگیری شود.
او  در ادامه صدور  مجوز حفر چاه کشاورزی در 
منطقه دشت رهوار خور و ایجاد اشتغال برای 
جوانان ، تغییر الگوی کشت و بهسازی قنوات، کم 
آبی و قطعی آب آشامیدنی شهرک خور، تقویت 
صندوق ها و تعاونی های خرد زنان روستایی به 
منظور حمایت از صنایع دستی، توسعه تلفن ثابت 
و ایجاد شعبه بانک و خود پرداز  با وجود حدود 

پنج هزار نفر جمعیت با احتساب پایگاه هوایی و 
همچنین استقرار چهار روستای مذکور در حاشیه 
جاده ترانزیتی خوسف – کرمان را از درخواست ها 
و مشکلات بیان می کند. به گفته وی  گازرسانی 
به دهستان خور ، حمایت بیشتر از عشایر به ویژه 
در بحث منابع طبیعی و رسیدگی بهتر به مرکز 
بهداشتی درمانی و پزشک شبانه روزی با وجود 
همچنین  و  استان  و  شهرستان  مرکز  تا  فاصله 
حوادث جاده ای  از دیگر مشکلات و درخواست 

های مردمی است.

خانه های بی آب و برق • 
 رئیس شورای خور نیز خواستار تحویل آرد مرغوب 
به نانواهای روستا می شود و می گوید: به دلیل 
کیفیت پایین آرد و اعتراض مردم یکی از نانوایی 
های این روستا تعطیل شد ضمن این که تعدادی 
از اهالی چند سال قبل بدون پروانه خانه های 
مسکونی احداث کرده اند که  هنوز آب و برق 
ندارند و مستاجرند. "عزیزی" می افزاید: در بافت 
قدیم و تاریخی نیز از تعمیرات و ساخت و ساز منازل 
جلوگیری می شود که مردم از اداره های مربوط 

تقاضا دارند وضعیت آنها مشخص شود.
به  پاسخ  در  نیز  خوسف  فرمانداری  سرپرست 

مشکل آب و برق خانه های روستای خور می گوید: 
سال 93 این موضوع پیگیری و با دهیاران و شوراها 
مکاتبه شد تا آمار خانه هایی که بدون مجوز ساخته 
شده و مشکل آب و برق دارند را به بخشداری 
ارسال  کنند اما از آن زمان تاکنون در این زمینه 

اقدام نشده و موضوع  بلاتکلیف مانده است .
به گفته »علیرضا فاطمی«  دریافت پروانه ساخت 
مشکل روستاییان خور را برطرف می کند چون بر 
اساس قانون متقاضیان ساخت و ساز در داخل 
روستا باید از دهیاری و خارج از محدوده روستا از 
بخشداری مجوز و پروانه بگیرند تا مشکلی برای 

آنها پیش نیاید.

 • تنها چاره کار
وی در مورد کیفیت آرد نانواها و مشکلات رفت و 
آمد هم به این نکته اشاره می کند و می گوید: آردی 
که توزیع می شود برای همه روستاها یکسان است 
و مشکل خاصی ندارد و برای  سرویس رفت و آمد 
بین شهری نیز دهیاری یک متقاضی اشتغال را 
باید به بخشداری معرفی کند تا به منظور دریافت 
تسهیلات خرید خودرو )80 درصد( به کمیته امداد 

امام خمینی)ره( معرفی شود.
وی در ادامه به آغاز دوبانده شدن جاده خور – 
خوسف اشاره می کند که در سفر اخیر استاندار 
به خوسف بر تسریع در احداث آن تاکید شد. وی 
در بحث  اشتغال هم با بیان این که دولت سرمایه 
گذاری نمی کند بلکه خود مردم باید اقدام کنند 
تا  تسهیلات ارزان قیمت ارائه شود، راه اندازی و 
احیای صنایع دستی و کارگاه های تراش سنگ های 
قیمتی ) با توجه به ظرفیت منطقه( را تنها راه برون 
رفت از تبعات خشکسالی می داند. »مودی«، مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان خوسف نیز از پیگیری 
و راه اندازی مرکز جهاد کشاورزی و دو صندوق 
خرد زنان روستایی در دهستان خور خبر می دهد 
و در مورد مشکلات مجتمع شترداری این روستا 
عنوان می کند:زیرساخت های مجتمع چند سال 
قبل آماده شد اما متقاضیان در دریافت تسهیلات 
مشکلاتی داشته و دارند که با هماهنگی بانک سینا 

این مشکل رفع شده و آن ها باید زودتر اقدام کنند.

خواب بیکاری روی گنج »خور«
سنگ های قیمتی در خانه های خور انبار شده است

آمادگی راه اندازی 16 کانون 
فرهنگی هنری مساجد در استان 

مشمولی- برای راه اندازی 16کانون فرهنگی هنری 
مساجد  با اولویت شهرستان های خوسف ، درمیان ، 

نهبندان و زیرکوه آمادگی داریم.
مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان  در گردهمایی اعضای کانون های فرهنگی 
هنری مساجد خوسف بر پرهیز از اختلاف نظر در 
انجام فعالیت در مساجد تاکید کرد و گفت: هیچ عرف 
و شرعی اختلاف را نمی پذیرد و کانون های فرهنگی 

هنری باید با مخاطب شناسی جاذبه ایجاد کنند.
حجت الاسلام "ابراهیم سبزه کار " افزود : در کانون 
های فرهنگی هنری مساجد باید دغدغه کار و فعالیت 

فرهنگی وجود داشته باشد.
او یادآور شد : مسجد تنها مکانی برای اقامه نماز نیست 
بلکه کانون های فرهنگی هنری باید با همکاری بسیج 
در مسجد حضور پررنگی داشته باشند و شورای 
فرهنگی ، امام جماعت مسجد ، مردم و همچنین سایر 

نهادها هم در تشکیل جلسات همکاری کنند.
در  هنری  فرهنگی  کانون   541 فعالیت  از   وی 
خراسان جنوبی خبر داد و گفت: بیش از 60 درصد 
کانون ها در روستاها فعالیت دارند و از 45  سهمیه 
برای ایجاد کانون های فرهنگی هنری در استان 
تاکنون بخشی از آنها جذب شده و هم اکنون آمادگی 
داریم 16کانون دیگر را نیز راه اندازی کنیم که اولویت 
جذب با شهرستان های خوسف، درمیان ، نهبندان و 

زیرکوه است.
راه  برای  استان  کانون  دبیرخانه  داد:  ادامه  وی 
اندازی کانون های فرهنگی هنری 12میلیون ریال 
کمک  می کند و متناسب با فعالیت آن ها در طول 

سال نیز بودجه ای اختصاص می دهد.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوسف هم 
در این جلسه از فعالیت  33 کانون فرهنگی هنری در 
شهرستان خبر داد و  از مسئولان کانون های فرهنگی 
هنری شهرستان خواست اقدام های انجام شده را 

مستند سازی کنند.
" سعید امینی نسب"  همچنین خواستار راه اندازی 
خانه فرهنگی دیجیتال توسط دبیرخانه کانون های 

فرهنگی هنری خراسان جنوبی در خوسف شد.

آغاز برداشت عناب از 85 هکتار 
باغات  قاینات 

حقانی-برداشت عناب از 85 هکتار باغات شهرستان 
قاینات آغاز شد.مدیر جهاد کشاورزی قاینات با بیان 
این مطلب پیش بینی کرد: 110 تن عناب از این 
باغات  برداشت شود.  به گفته مهندس» سجادی« 
عناب شهرستان از نوع خرمایی و بند انگشتی است 
که در مناطق ورزگ، عباس آباد، دشت برکوک و حومه 
قاینات کشت می شود. وی از توزیع 200 کیلوگرم 
کود ریزمغذی و برگزاری کلاس های آموزشی برای 

عناب کاران خبر داد .

50 مبلغ دینی به روستاهای قاینات 
می روند

حقانی-  50 مبلغ دینی از حوزه های علمیه قم، 
مشهد و قاین در هفته ولایت و امامت به روستاهای 
قاینات  اعزام می شوند. رئیس اداره تبلیغات اسلامی 
قاین  برگزاری مناسبت های غدیر شناسی و گفتمان 
دینی و تجلیل از سادات شاغل در ادارات و سادات 
روستاها و خانواده شهدای سادات را  از جمله برنامه 
های هفته غدیر عنوان کرد و گفت: 50 مبلغ دینی از 
حوزه های علمیه قم، مشهد و قاین در هفته ولایت و 

امامت به روستاهای قاینات  اعزام می شوند.
به گفته  حجت الاسلام »علی پور« به این مناسبت 18 
برنامه محوری در شهرستان و در مساجد نیز مراسم 

جشن و سرور و سخنرانی برگزار خواهد شد.

 واکسن تب برفکی به دام های 
خوسف نرسید 

مشمولی-همزمان با شروع مرحله دوم واکسیناسیون 
تب برفکی در کشور، شهرستان خوسف همچنان در 

انتظار تامین  این واکسن است.
دامپزشکی  شبکه  رئیس  ما  خبرنگار  گزارش  به 
شهرستان خوسف از تامین نشدن واکسن تب برفکی 
مورد نیاز مرحله دوم واکسیناسیون خبر داد و گفت: با 
توجه به نبود استقبال دامداران از واکسن تب برفکی 
بهادار حتی یک دوز از این واکسن در شهرستان 
خوسف مایه کوبی نشده است و اگر به همین شکل 
پیش برود احتمال واگیری بیماری در فصل پاییز و 
زمستان را شاهد خواهیم بود. " رضا محمودی زاوه " 
افزود : با توجه به اینکه از ابتدای سال جاری واکسن 
تب برفکی برای دام های سنگین بهادار شده و دامدار 
و تعاونی دامداران مجبور به تامین واکسن می باشند 
، دامپزشکی اطلاع رسانی لازم در این مورد را انجام 
داده و دامداران باید نسبت به سرمایه دامی خود 
حساسیت بیشتری داشته باشند و هر چه سریع تر به 

منظور تامین این واکسن اقدام کنند.
وی در توضیح  بیماری تب برفکی افزود: تب برفکی 
بیماری ویروسی خطرناکی است و به راحتی در 
بین دام های سبک و سنگین بروز می کند که در 
صورت  واکسینه نشدن دام، درصد تلفات به شدت 

بالا خواهد رفت.
وی توضیح داد: این بیماری بسیار واگیردار است 
و در تماس با تجهیزات دامداری، خوراک، وسایل 
نقلیه و… موجب گسترش بیماری به نقاط دیگر نیز 
می شود ضمن این که باید توجه داشت بیماری تب 
برفکی به عنوان طاعون صنعت دامداری لقب گرفته 
و در صورت کنترل نشدن با واکسیناسیون و مراقبت 
نکردن از جابه جایی و نقل و انتقال غیر مجاز دام، به 
سرعت در جمعیت دامی شیوع پیدا می کند و با تلف 
کردن بخش عمده ای از جمعیت دامی، خسارت های 

سنگینی برجای می گذارد. 

قاینات میزبان کیوکوشین 
ساکاماتوی شرق کشور 

جعفری-مسابقات کاراته کیوکوشین ساکاماتوی 
شرق کشور آبان ماه سال جاری به میزبانی قاینات 

برگزار می شود.
رئیس سبک کیوکوشین ساکاماتوی هیئت کاراته 
استان با بیان این مطلب گفت: در این مسابقات تیم 
هایی از استان های سیستان و بلوچستان، یزد، مشهد 

و خراسان جنوبی و شمالی حضور خواهند داشت.
 »شاهرخ حسینی« همچنین از برگزاری مسابقات بین 
باشگاهی کیوکوشین ساکاماتوی خراسان جنوبی، 
رضوی و شمالی در 22 شهریور ماه جاری در مشهد 
مقدس خبرداد و افزود: به منظور ارتقای آگاهی و 
آشنایی متقاضیان با این رشته  به زودی کمپ ورزشی 

در فردوس و دهستان کرغند قاین برگزار می شود.
وی با بیان این که هم اکنون سبک کیوکوشین کاراته 
در شهرهای قاین، بیرجند، فردوس و نهبندان فعال 
کیوکوشین  که تیم  کرد  اشاره  نکته  این  به  است 
ساکاماتوی استان در مسابقات بین المللی که اوایل 
بخش  در  شد  برگزار  یزد  در  جاری  سال  تابستان 
انفرادی مقام های اول، دوم و سوم را کسب کرد و داور 

استان هم به عنوان داور برتر مسابقات انتخاب شد.

طرح هجرت سه در 7 مدرسه خوسف

مشمولی - تابستان سال جاری طرح هجرت سه در 7 
مدرسه شهرستان خوسف اجرا شد . 

 »محمد دانایی « مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
خوسف در مراسم اختتامیه طرح هجرت سه با اشاره 
به زیباسازی، تعمیر و تجهیز 7 مدرسه در دوبازه زمانی 
توسط  100 دانش آموز شهرستان گفت: در عرصه 
سازندگی و تامین نیازهای جامعه ، نیاز به حضور و 
همراهی مردم ، نوجوانان و دانش آموزان است تا به 

سازندگی و بالندگی سرعت دهند. 
" علیرضا فاطمی "سرپرست فرمانداری خوسف نیز 
در این مراسم عنوان کرد: اردوهای طرح هجرت و 
جهادی علاوه بر جنبه مادی و سازندگی تاثیر معنوی 

زیادی در تربیت و هدایت نوجوانان دارد.

 کاشت چغندر قند و پنبه الگویی 
در قاینات

برای اولین بار در قاینات کاشت چغندر قند و پنبه به 
صورت آزمایشی و الگویی در شرکت سهامی زراعی 

اسلام آباد و دشت مهمویی انجام شد.
مدیر جهاد کشاورزی قاینات با بیان این مطلب مزایای 
کاشت نشایی چغندر قند و پنبه را صرفه جویی در 
میزان دفعات آبیاری و یکنواخت شدن مزرعه وکاهش 

آفات چغندرقند و پنبه عنوان کرد.
»سجادی« افزود: این اقدام در مزرعه نمونه در سطح 
نیم هکتار به صورت الگویی در دشت اسلام آباد و 

مهدی آباد انجام شد.
به گفته وی در این مزارع الگویی 30هزار بوته چغندر 

قند و 20هزار بوته پنبه نشاء شده است.

چند خط خبر

 74 مشهد  انصارالحجه  خیریه  موسسه   *خیرین 
میلیون تومان کمک نقدی و غیر نقدی به 325 نیازمند 
شهرستان سرایان اهداء کردند. »امیر حسین اربابی«، 
رئیس کمیته امداد امام خمینی سرایان با بیان این 
چای،  روغن،  شامل  غذایی  توزیع  سبد  از  مطلب 
گوشت، پوشاک، قند، رب و برنج به ارزش 46 میلیون 
تومان بین مددجویان زیر پوشش خبر داد و این که 
همچنین  این موسسه 28 میلیون تومان وجه نقد به 

افراد نیازمند زیر پوشش این نهاد اهدا کرد.
 12 فردوس  سفلی  و  علیا  باغستان  بافنده   50*
مترمربع فرش برای بازسازی عتبات عالیات اهدا 
کردند. در حال حاضر 500 بافنده شهرستان فردوس 
در 21 کارگاه فرش بافی برای بازسازی عتبات عالیات 

فرش می بافند.
در  کودکان  برای  گویی  قصه  کارگاه  دوره  *یک 
کتابخانه عمومی قائم)عج( شهر فردوس برگزارشد. 
»اسدی«رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان 
فردوس گفت: قصه گویی فضایی را برای تقویت قوه 

تخیل کودک به  وجود می آورد.

حسین قربانی - واقعه غدیر توسط سپاه پاسداران 
در سربیشه بازسازی می شود.

مسئول مرکز اردویی،راهیان نور وگردشگری 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه سربیشه با بیان این 
مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: مراسم بازسازی 
واقعه غدیرخم طی ابلاغیه ای در سال 90 به سپاه 
اعلام شدوبرپایی این مراسم جزو سرفصل برنامه 
های ابلاغی مرکز اردویی، راهیان نور و گردشگری 

سازمان بسیج مستضعفین است.

به گفته »مصطفی نوفرستی« برای اولین بار در هر 
استان یک یا چند شهرستان با متولی گری سپاه 
مراسم بازسازی را انجام می دهد و این مراسم در 
162 نقطه در داخل کشور و برای اولین بار در 2 
نقطه در خارج از کشور ) نجف اشرف در عراق  و 

بیروت در لبنان ( برگزار می شود.
وی با اشاره به برگزاری این مراسم در سال 90 
در بیرجند به این نکته اشاره کرد که  پس از آن 
سال 91 در سرایان، 92 قاینات، 93 نهبندان، 

 94 فردوس و در  همین سال مراسم کشوری 
مرکز  عنوان  به  طبس  غدیردر  واقعه  بازسازی 

کشوری برگزار شد.
وی با بیان این که این مراسم در سال 95   در 
شهرستان سربیشه برگزار می شود، گفت:  این 
جاری  درشهر  سال  ماه  30شهریور  مراسم 
سربیشه  اجرا می شود. وی هدف از برگزاری این 
مراسم را آشنایی هرچه بیشتر نسل جوان و عموم 

مردم با اصل ولایت فقیه عنوان کرد.

واقعه غدیر در سربیشه بازسازی می شود

ویژه  شهری  مسکونی  واحد   149 احداث 
خانواده های دارای دو عضو معلول آغاز شد. معاون 
بهزیستی  در  اداره کل  مشارکت های مردمی 
مراسم  کلنگ زنی یک واحد مسکونی  ویژه یک 
زوج معلول در فردوس به نمایندگی از 149 واحد 
گفت: برای احداث هر یک از  واحدهای ویژه 
خانواده های دارای دو عضو معلول ؛  10 میلیون 
تومان از طرف بهزیستی کمک می شود ضمن 
بلاعوض،  صورت  به  تومان  میلیون   30 اینکه 

15 میلیون تومان از سوی بنیاد مستضعفان و 5 
میلیون تومان توسط انجمن خیرین مسکن ساز 
خراسان جنوبی تامین خواهد شد. »مروی« هزینه 
ساخت هر واحد را حدود 60میلیون تومان عنوان 
و اضافه کرد:  واحد مسکونی  ویژه این زوج معلول 
80 مترمربع در مدت دو  فردوسی با مساحت 
ماه احداث خواهد شد. کلنگ زنی این مراسم با 
حضور  نماینده مردم فردوس، طبس، بشرویه و 

سرایان در مجلس شورای اسلامی انجام شد.

 کلنگ زنی 149واحد مسکونی برای خانواده های
 دارای 2 عضو معلول 

سدیدی -انبار هزار پرسی علوفه ای  در روستا ی 
فیض آباد بخش نیم بلوک در حالی عصر سه شنبه 
گذشته در آتش سوخت که نبود امکانات اطفای 

حریق در این حادثه بیش از هر چیز مشهود بود.
به گزارش »خراسان جنوبی« دهیار روستای فیض 
عصرروز سه  ساعت 17:20  اینکه  بیان  با  آباد 
شنبه  اصطبل دامی با داشتن هزار پرس علوفه در 
آتش سوخت گفت: در ابتدای کار با آتش نشانی 
خضری دشت بیاض تماس گرفتم که پاسخ دادند 
برای ماموریت  باید با شهردار این شهر هماهنگ 
شود  اما طبق هماهنگی با شهردار گفته شد که 
اجازه خارج  شدن خودروی  آتش نشانی از شهر 
با  کند.وقتی  صادر  بلوک  نیم  بخشدار  را  باید 
بخشدار نیم بلوک  تماس گرفتم واین موضوع را 
بازگو کردم بعد از یک ساعت وده دقیقه  بالاخره یک 
خودروی آتش نشانی کوچک به محل حادثه رسید. 
" میری" با اشاره به این که  این روستا تا مرکز بخش 
یعنی خضری دشت بیاض تنها  7کیلومتر فاصله 
دارد  تصریح کرد: وقتی خودروی آتش نشانی رسید 

پمپ های آب  آن کار نمی کرد این در حالی بود که 
ضرورت داشت از قبل نسبت به تست کردن این پمپ 
ها اقدام می شد . به گفته وی پس از مدت ها انتظار 
برای رسیدن خودروی خدمت رسان و نا امید شدن 
از عملکرد آن  اهالی روستا مجبور شدند با ظروف 
خانه  نسبت به خاموش کردن حریق اقدام کنند. 
خودروی دوم هم که رسید از آب آن استفاده شد اما 

بخش اصلی کار را انجام داده بودند.
3ساعت این  به گفته وی هر چند پس از حدود 
آتش به یاری مردم مهار شد اما  تمام  زحمت های 
صاحب اصطبل که با  هزینه بالا پرس های دام  خود 
را ازشمال کشور خریداری کرده بود از بین رفت و 

خسارت زیادی وارد شد.  
وی میزان خسارت به  صاحب اصطبل را برآورد نکرد 
اما گفت به طور قطع رقم خسارت از آنچه مامور آتش 
نشانی آن را 300هزار تومان عنوان می کند بیشتر 
است . » میری « گفت : اگر خودروی آتش نشانی به 
سرعت وارد کار می شد به طور حتم خسارت وارد 

شده به صاحب اصطبل کمتر بود.

»رحیمی «رییس شورای اسلامی این روستا  هم با 
انتقاد نسبت به کم کاری مسئولان گفت: دهیاری 
این روستا سیلندر ده کیلویی آتش نشانی دارد 
اما به هیچ عنوان جوابگوی اینگونه حریق های 
گسترده  نیست .لازم است در چنین مواقعی همه 
ارگان ها دست به دست هم دهند تا زحمت مردم 
روستایی از بین نرود.او بر آموزش روستاییان در  این 

زمینه هم تاکید کرد.
به گزارش  خراسان جنوبی  دوماه پیش همانند این 
حادثه در یکی از اصطبل های خضری دشت بیاض 
نیز  رخ داد  که به گفته صاحب اصطبل مسئولان 
فقط تماشا کردند و  کاری انجام ندادند و مراجعات 

برای دریافت خسارت نیز بی نتیجه بود.
بنا به گفته  رییس شورای اسلامی خضری دشت 
بیاض شهرداری بر اساس  قانون ؛ خارج از محدوده 
شهری نمی تواند خدماتی مانند مهار  آتش را انجام 
دهد. " حسینیان" افزود: برای ماموریت  خودروی 
آتش نشانی خارج  از محدوده شهری باید طبق 
قانون بخشداری ویا فرمانداری این اجازه را به 

شهرداری بدهند تا این کار انجام شود . البته او می 
گوید : در حادثه سه شنبه شب  هم ماشین پیشرو 
وهم خاور آتش نشانی به محض تماس در آنجا حضور 
پیدا کرد  و مامور آتش نشانی نیز بررسی های لازم را 

انجام داده است.
بخشدار نیمبلوک نیز گفت: شهرداری در بحث 
خدمات یکسری محدودیت هایی برای خروج از شهر 
دارد چرا که  امکانات آتش نشانی این شهر محدود 
است، به همین خاطر هم باید نقاط شهری وهم نقاط 

روستایی را پوشش دهد. 
به گفته » گلچین« در حادثه حریق اصطبل این 
روستا با زهم شهرداری 2 خودروی  حریق را  به 
محل حادثه اعزام کرد و تا هنگام نمار مغرب و 
عشاء آتش مهار شد. وی اخطار داد :بارها در جلسه 
هم اندیشی دهیاران بخش بر موضوع بیمه دام 
وعلوفه و زمین های مزروعی وباغی تاکید کرده ام 
که سهل انگاری خود مردم روستا باعث این اتفاقات 
و تحمیل خسارت ها  می شود. اگر بیمه می بودند به 

طور حتم میزان خسارت آنها کمتر بود.

انبار علوفه در آتش نبود امکانات ، سوخت

برداشت پسته در 
قاینات 

برداشت پسته از بیش از هزار و585 هکتار باغات 
پسته شهرستان قاینات آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی قاینات با بیان این مطلب 
گفت: سال جاری به دلیل تگرگ و گرمازدگی و 
نوسانات دمایی خسارات قابل توجهی به محصول 

پسته شهرستان به ارزش ریالی 340 میلیون ریال 
وارد شد. مهندس سجادی با برآورد برداشت 998 
تن پسته خشک مهمترین ارقام پسته شهرستان را 
بادامی سفید، فندقی، کله قوچی، احمد آقایی و 
اکبری عنوان کرد و افزود: پسته برداشت شده در 
سه واحد مکانیزه ضبط پسته و 2 واحد نیمه مکانیزه و 
10 دستگاه پوست کنی خانگی فرآوری می شود . به 
گفته »سجادی« در سال جاری 5 کارگاه آموزشی در 
جوار باغات پسته با حضور پسته کاران و کارشناسان 
شهرستان برگزار شد و پسته کاران آموزش های 

لازم را در زمینه کاشت ،داشت و برداشت فراگرفته 
اند. وی گفت: بیشترین باغات پسته شهرستان در 
اسفدن، نیمبلوک، محمدآباد علم، چاهک موسویه، 
خونیک و بخش سده وجود دارد.   وی قیمت هر کیلو 
پسته را بین 60 تا 70هزار ریال اعلام کرد و افزود: 

نسبت به سال گذشته این میزان کاهش دارد. 
به گزارش خبرنگار ما  بنا به گفته کشاورزان در سال 
جاری قیمت هر کیلو گرم پسته 62 هزار ریال بوده 
که نسبت به سال گذشته که 82هزار ریال بوده 

کاهش چشمگیری داشته است.


